
Nº 153, quarta-feira, 12 de agosto de 2015 23ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015081200023

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

S E C R E TA R I A - G E R A L
CENTRO GESTOR E OPERACIONAL DO SISTEMA

DE PROTEÇÃO DA AMAZÔNIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2015 - UASG 110511

Nº Processo: 60090000712201401.
PREGÃO SRP Nº 44/2014. Contratante: CENTRO GESTOR E OPE-
RACIONAL DO -SISTEMA DE PROTECAO DA A. CNPJ Con-
tratado: 94888260000199. Contratado : NETSUL INFORMATICA
LTDA - Objeto: Contratação de empresa especializada para forne-
cimento de Solução de Segurança com funcionalidades de Next Ge-
neration Firewall (NGFW),composta por: equipamentos, hardware,
software,serviço de suporte técnico e garantia de 36 meses, visando
atender as necessidades de segurança da informação nos Centros de
Brasília/DF, Manaus/AM,Belém/pa e Porto Velho/RO. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e Decretos regulamentares. Vigência: 10/08/2015
a 09/08/2016. Valor Total: R$ 873.078,00. Fonte: 100000000 -
2015NE800752. Data de Assinatura: 10/08/2015.

(SICON - 11/08/2015) 110511-00001-2015NE800136

SECRETARIA DE ORGANIZAÇÃO INSTITUCIONAL
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO INTERNA

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 19/2015

Processo 60585.000583/2014-81; Empresa vencedora do item 1:
TECNICALL ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 72.581.283/0001-13,
valor global de R$ 9.817.840,80.

CRENI ALVES DE JESUS
Pregoeiro

(SIDEC - 11/08/2015) 110404-00001-2015NE800024

PREGÃO Nº 23/2015

Processo no- 60585.005154/2013-19, CNPJ: 37.103.488/0001-92, VA-
LOR GLOBAL DE 38.798,50.

ERIKA TAVARES AGUIRRES
Pregoeira

(SIDEC - 11/08/2015) 110404-00001-2015NE800024

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2015

O CEFET/RJ através da CPL, torna público o Resultado de
Julgamento da Tomada de Preços nº 2/2015, OBJETO: Contratação
de Empresa para execução de serviço de conclusão do segundo pa-
vimento de prédio na UnED de Nova Friburgo do CEFET-RJ , onde
participaram as Empresas : KVENTURA SERVIÇOS DE REFOR-
MAS LTDA-EPP, NOVO TEMPO CONSTRUÇÕES EIRELLI EPP,
CONSTRUTORA 7 ARTES LTDA, MR CONSTRUÇÕES LTDA ,
RADANI CONSTRUÇÃO, REFORMA E MANUTENÇÃO LTDA -
ME, ARTENG CONSTRUCÕES E INSTALAÇOES LTDA - ME E

FORMATO DE NITEROI CONSTRUÇÕES LTDA -EPP.
Após análise do processo licitatório o Sr. Diretor-Geral do

CEFET-RJ resolve adjudicar e homologar o item 01 à Empresa
KVENTURA SERVIÇOS DE REFORMAS LTDA-EPP perfazendo
um valor global de R$ 399.972,00(trezentos e noventa e nove mil e
novecentos e setenta e dois reais).

CARLOS HENRIQUE FIGUEIREDO ALVES
Diretor-Geral

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO
TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2015 - UASG 153015

Nº Processo: 23062000808201552.
PREGÃO SRP Nº 118/2014. Contratante: CENTRO FEDERAL DE
EDUCACAO -TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS. CNPJ Con-
tratado: 07432517000107. Contratado : SIMPRESS COMERCIO,
LOCACAO E -SERVICOS S/A. Objeto: Prestação de serviços de
impressão (outsourcing), conforme especificações indicadas no Edital
de Pregão Eletrônico SRP nº 118/2014, do processo administrativo nº
25386.001102/2013-19 (FIOCRUZ). Fundamento Legal: Lei 8.666 .
Vigência: 06/08/2015 a 05/08/2016. Valor Total: R$499.470,72. Fon-
te: 112000000 - 2015NE800926. Data de Assinatura: 06/08/2015.

(SICON - 11/08/2015) 153015-15245-2015NE800005

COLÉGIO PEDRO II

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2015 - UASG 153167

Nº Processo: 23040001995201540 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada em TI para prestação de serviços de
cabeamento estruturado, fibra óptica e telefonia para preparar a rede
lógica e de telefonia dos novos prédios da PROGESP, Almoxarifado
e revitalização da interligação (rede de dados e telefonia! do com-
plexo de São Cristóvão ao Datacenter da Reitoria, conforme con-
dições, quantidades e exigências estabelecidas no edital. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 10/08/2015 de 10h00 às 12h00 e de
14h às 17h00. Endereço: Campo de Sao Cristovao,177 - Sao Cris-
tovao São Cristóvão - RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Pro-
postas: a partir de 10/08/2015 às 10h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 17/09/2015 às 11h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

OSCAR HALAC
Reitor

(SIDEC - 11/08/2015) 153167-15201-2015NE000002
Dias: 10, 11 e 12-8-2015

EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVIÇOS HOSPITALARES

EXTRATO DO EDITAL No- 64, DE 11 AGOSTO DE 2015
RESULTADO FINAL/HOMOLOGAÇÃO

DO CONCURSO PÚBLICO No- 1/2015 - HE-UFSCAR/EBSERH

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospita-
lares-EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna público o
Resultado Final/Homologação do Concurso Público 01/2015, visando
ao preenchimento de vagas efetivas, com lotação no Hospital Escola
da Universidade Federal de São Carlos - HE-UFSCAR, em empregos
das Área Médica, Área Assistencial e Área Administrativa.

Os Editas de Resultado Final/Homologação e outras publi-
cações referentes ao Concurso Público em questão estarão disponíveis
nos endereços eletrônicos: http://www.ebserh.gov.br e http://www.ins-
titutoaocp.org.br na data de 12 de agosto de 2015.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL No- 70, DE 11 DE AGOSTO DE 2015
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 65/2015

CONCURSO PÚBLICO No- 12/2014 - EBSERH/HU - UFMA

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a re-
tificação do Edital nº 65, de 08 de julho de 2015, publicado no Diário
Oficial da União de 10 de julho de 2015, Seção 3, página 28, con-
forme a seguir:

1. Excluir o item:
1.4. 102 - Enfermeiro - Cardiologia - Perfusionista
2º RENATA MARIA MACHADO DE ARAUJO.
2. Permanecem inalteradas as demais condições estabele-

cidas no Edital de Convocação e publicações anteriores.

NEWTON LIMA

EDITAL No- 71, DE 11 DE AGOSTO DE 2015
CONVOCAÇÃO DE APROVADOS

NO CONCURSO PÚBLICO No- 12/2014 - EBSERH/HU-UFMA

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no concurso público homologado pelos Edi-
tais nº 53, 54, 55/2015, visando ao preenchimento de vagas da Área
Médica, Assistencial e Administrativa, com lotação no Hospital Uni-
versitário da Universidade Federal do Maranhão, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

Área Médica
1.1.823 - Médico - Medicina Intensiva Pediátrica
5º ILANA CRISTINA DE PAULA ABREU SILVA; 6º GA-

RYO SILVA PINHEIRO; 7º LUCIANA DE MEDEIROS BRAZ.
1.2. 824 - Médico - Medicina - Nefrologia
7º FLAVIO HENRIQUE SOARES BARROS.
1.2. 834 - Médico - Pediatria
10º NARA MONTEIRO DE OLIVEIRA RODRIGUES; 11º

LARYSSA TORRES BARROS DE OLIVEIRA; 12º MANISE
ARAÚJO DE ALMEIDA; 13º ANNE SHEILA PINHO BEZERRA
COSTA; 14º MARÍLIA CORREA BACELAR; 15º MARIA RA-
QUEL PESSOA CHATEAUBRIAND FELLER; 16º FABIANA DE
JESUS MAIA MIRANDA; 17º ROBERTA DE SOUSA WERNZ
CANCIAN MOCHEL; 18º RAFAELLE CARVALHO E SILVA; 19º
GABRIELLA MIRANDA MARTINS; 20º THAISE FERREIRA DA
CRUZ; 21º THALINE DA COSTA VELOSO.

Área Assistencial
1.3. 203 - Técnico em Farmácia
7º NADIA LUCIA SANTOS PINTO FLOR; 8º SAMARA

ZURIEL LIMA DA SILVA.
2 Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1 Nos dias 19 e 20/08/2015, das 08h30 às 11h30 horas e

das 14h00 às 17h00 horas, no endereço Local: Hospital Universitário
da Universidade Federal do Maranhão - Unidade Materno Infantil -
4° Andar - Auditório Central, endereço: Rua Silva Jardim, Nº 215,
Centro - São Luís - MA, para:

a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo
II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) - apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) agendamento para a realização da coleta de sangue, Ava-
liação Oftalmológica, Teste Visual Ocupacional - TVO e do exame
admissional;

c) entrega do currículo e
e) entrega do formulário de dados cadastrais disponível no

endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh. gov.br.
2.2 A coleta de sangue será realizada mediante prévio agen-

damento que ocorrerá no momento da apresentação e entrega dos
documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso. O
Atendimento será realizado no Serviço de Análises Clínicas do Hos-
pital Universitário do Maranhão - HUUFMA, endereço: Travessa dos
Currupiras, 47 - Centro - São Luís - MA, por ordem de chegada.

2.2.1 O Teste Visual Ocupacional - TVO será realizado me-
diante prévio agendamento que ocorrerá no momento da apresentação
e entrega dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador
do Concurso. Os candidatos devem comparecer munidos de docu-
mento de identificação com foto. O Teste Visual Ocupacional - TVO
deverá ser realizado para todos os cargos, com exceção do cargo de
Médico (todas as especialidades). O atendimento será realizado no
Centro de Referência em Oftalmologia do Hospital Universitário do
Maranhão - HUUFMA, no endereço Rua dos Prazeres, 81 - Centro -
São Luís - MA,

2.2.2 A Avaliação Oftalmológica deverá ser realizada so-
mente para os candidatos aprovados para os cargos de Médico (todas
as especialidades). O atendimento será realizado no Centro de Re-
ferência em Oftalmologia do Hospital Universitário do Maranhão -
HUUFMA, no endereço Rua dos Prazeres, 81 - Centro - São Luís -
MA.

2.3 O Exame Admissional será realizado mediante prévio
agendamento que ocorrerá no momento da apresentação e entrega dos
documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso. O
atendimento será realizado no Hospital Universitário da Universidade
Federal do Maranhão - Unidade Materno Infantil - 2° Andar; En-
dereço: Rua Silva Jardim, Nº 215, Centro - São Luís - MA.

2.4 Nos dias 26 e 27/08/2015 das 8h30 às 11h30 e das 14h00
às 17h00, o candidato ou seu procurador, deverá comparecer no
Hospital Universitário da Universidade Federal do Maranhão - Uni-
dade Materno Infantil - 4º Andar - Auditório Central; Endereço: Rua
Silva Jardim, Nº 215, Centro - São Luís - MA, para apresentação do
Atestado de Saúde Ocupacional - ASO e dos documentos necessários
para sua contratação, relacionados no endereço eletrônico da EB-
SERH: www.ebserh.mec.gov.br.

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2015 - UASG 150002

Nº Processo: 23000009277201598.
DISPENSA Nº 15/2015. Contratante: MINISTERIO DA EDUCA-
CAO -CNPJ Contratado: 07200004000162. Contratado : PROGRES-
SO CONSTRUCOES E SERVICOS -LTDA - EPP. Objeto: Prestação
de Serviços continuados em postos de ascensorista, recepcionista e
contínuo, para da suporte operacional às atividades e funções ne-
cessárias ao funcionamento do Ministério. Fundamento Legal: Lei nº
8666 de 21/06/1993. Vigência: 11/08/2015 a 11/08/2016. Valor Total:
R$4.161.130,08. Fonte: 112000000 - 2015NE800634. Data de As-
sinatura: 07/08/2015.

(SICON - 11/08/2015) 150002-00001-2015NE800001

EXTRATO DE RESCISÃO

Contrato nº 21/2015
Nº Processo: 23000012432201472. Contratante: MINISTERIO DA
EDUCACAO -CNPJ Contratado: 08139629000129. Contratado : AD-
SERTE ADMINISTRACAO E -TERCEIRIZACAO DE MAO DE
OBRA EI. Objeto: Prestação de serviços continuados em postos de
ascensorista, recepcionista e contínuo, para dar suporte operacional às
atividades necessárias ao funcionamento do Minist.da EducaçãoFun-
damento Legal: Art. 79, inc. I c/c o art.78, inc. I e II, da Lei nº 8.666
de 1993. Data de Rescisão: 10/08/2015 .

(SICON - 11/08/2015) 150002-00001-2015NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2015 - UASG 150002

Número do Contrato: 52/2011.
Nº Processo: 23000009373201111.
PREGÃO SRP Nº 79/2010. Contratante: MINISTERIO DA EDU-
CACAO -CNPJ Contratado: 33530486000129. Contratado : EMPRE-
SA BRASILEIRA DE -TELECOMUNICACOES S A EMBRATEL.
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do CONTRATO Nº 52/2011 e
consignar na dotação orçamentária específica as despesas decorrentes.
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 26/08/2015 a
26/08/2016. Valor Total: R$411.747,90. Fonte: 112000000 -
2015NE800253. Data de Assinatura: 05/08/2015.

(SICON - 11/08/2015) 150002-00001-2015NE800001

Ministério da Educação
.

luana.santos
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-08-12T05:46:35-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




